



# Miejski Zarząd Ulic i Mostów

40-381 Katowice, ul. J. Kantorówny 2a; tel. 32 256 99 01, 32 256 99 17; fax. 32 256 98 47

NIP 634-000-81-85 www.mzum.katowice.pl

e-mail: mzum@mzum.katowice.pl

Katowice, dnia 11.03.2014 r.

## LIST REFERENCYJNY

W związku z licznymi kradzieżami żeliwnych pokryw wpustów deszczowych na terenie miasta Katowice, Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach postanowił przeciwdziałać temu zjawisku, poprzez uzupełnianie korpusów wpustów deszczowych o standardowych wymiarach, pokrywami z innych materiałów. W chwili obecnej powszechnie stosujemy, jako zamienniki, pokrywy betonowe, jednakże ich parametry wytrzymałościowe oraz przepustowość w trakcie intensywnych opadów deszczu są niewystarczające.

W związku z powyższym, szukając innych rozwiązań tut. Zarząd sięgnął po nowy materiał na rynku – polimerobeton.

Nawiązaliśmy kontakt z firmą SYTEC Systemy i Technologie Sp. z o.o. z siedzibą w Polkowicach przy ul. Kopalnianej 7, która wykonała dla Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Katowicach wzorcową pokrywę wpustu z polimerobetonu w klasie D400, o wymiarach 585x385 mm i wys. 70 + 30 mm (łącznie 100 mm). Wymiary odpowiadają wymiarom pokryw betonowych oraz tradycyjnych żeliwnych i łatwo je stosować jako ich zamienniki, co zostało potwierdzone w terenie w obecności przedstawiciela firmy SYTEC.

Dodatkowo pokrywy wpustów z polimerobetonu mają estetyczny wygląd, są wykończone antypoślizgową powierzchnią, są mrozo odporne, mają wysoką odporność na agresywne substancje chemiczne, wysoką wytrzymałość mechaniczną oraz wykazują się dobrą izolacyjnością elektryczną. Ponadto pokrywy wpustów z polimerobetonu mają wysoką odporność na zarysowania, dużą zdolność tłumienia drgań oraz niską ścieralność.

Firma SYTEC przedstawiła tut. Zarządowi niezbędne dokumenty potwierdzające dobrą jakość produktu jak: deklaracje zgodności, wyniki badań laboratoryjnych itp.

Podsumowując, Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach pozytywnie opiniuje przedstawiony nam wyrób tj. pokrywy wpustów deszczowych z polimerobetonu.

Z informacji które posiadamy, firma SYTEC Systemy i Technologie Sp. z o.o. jest jedynym w Polsce producentem pokryw wpustów deszczowych z polimerobetonu, oferującym ten produkt na polskim rynku.

Z powyższego względu, wobec braku alternatywnego wyboru produktu, Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach deklaruje, iż będzie stosował na terenie miasta Katowice przedstawiony nam produkt firmy SYTEC, jednakże tut. Zarząd zastrzega, iż nie wyklucza stosowania pokryw na wpusty z polimerobetonu, oferowanych w przyszłości przez innych producentów.

DYREKTOR  
MIEJSKIEGO ZARZĄDU ULIC I MOSTÓW  
w Katowicach  
Piotr Handwerker